EDITAL CEXTCULT-CR Nº 01, DE 07 DE JULHO DE 2022.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO CAMPUS

CATOLÉ DO ROCHA

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
Campus Catolé do Rocha (CEXTCULT-CR), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de bolsistas para os projetos de extensão e cultura regidos pelo Edital CEXTCULT-
CR Nº 01, de 07 de julho de 2022.

1. Do resultado preliminar:

Projeto Memória quilombola: documentário sobre a comunidade Lagoa Rasa, de Catolé do Rocha/PB

Candidato(a) (ordem alfabética)

Motivação
para participar
do projeto (até

65 pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na área

do projeto (5
pontos a cada

ação com
duração mínima

de 3 meses.
Máximo de 15

pontos.)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

ação com
duração mínima

3 meses.
Máximo de 9

pontos.)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária

mínima de 2 horas
na área do projeto

(1 ponto por
certificado.

Máximo de 6
pontos.)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária

mínima de 2 horas
em outras áreas
(0,5 ponto por

certificado.
Máximo de 5

pontos.)

TOTAL

Eduardo Esdras da Cruz Rocha 55 15   1 1 72

Jose Henrique da Silva França 37,5         37,5

Lara Ryane Ferreira da Silva  60     1   61

Matheus dos Santos Saldanha  47,5 5       52,5

Matheus Tevez Targino Aragão 64 10   2   76

Mirele Camile Pereira Dos
Santos 35         35

Projeto Robótica na Escola

Candidato(a) (ordem alfabética)
Motivação para participar do

projeto (até 50 pontos)

Tempo de participação em ações de
extensão na área do projeto (5 pontos a

cada ação. Máximo de 10 pontos.)

Participação em
competições de robótica

(10 pontos por
competição. Máximo de

40 pontos.)

TOTAL

Ian Carlos De Andrade Carneiro 30 5 30 65

Jeffersson Kauan Alves de Lima 40 0 0 40

Tomás Soares de Freitas  50 0 0 50

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada por meio do e-mail
cextcult.cr@ifpb.edu.br, informando a motivação, até as 23h59 do dia 13 de julho de 2022. Não serão
apreciados recursos intempestivos e ou sem fundamentação.

Catolé do Rocha/PB, 12 de julho de 2022

Coordenação de Extensão e Cultura

IFPB, Campus Catolé do Rocha